
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE NO 
VERGARA BRAVO MIRNA TEDDY eg ABANCELADO 
REPRESENTANTE LEGAL | e 
LAVADORA DE VEHICULOS S.A. LAVEHISA 1. . No SE 2000 
AVENIDA MANABI S/N T/. No 

MANABI TELF: 638933 

RESOLUCION No, d-PIDIC-0077 ON 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO e 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

co CONSIDERANDO 
QUE, DeL MEMORANDO No. SC.1A.D1.2000.449 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 

SE ESTABLECE QUE El ADMINISTRADOR DE: 

LAVADORA DE VEHICULOS S.A. LAVEHISA 

EXPEDIENTE No. 34443 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 1999 ; 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR, Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 
VERGARA BRAVO MIRNA TEDDY 

OS DE LAVADORA DE VEHICULOS S.A. LAVEHISA 

A ULTADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
“uu CTOMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL. DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) VERGARA BRAVO MIRNA TEDDY 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS. EN PORTOVIEJO A 

24 de Octubre del 2000 

  

WA 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

 



  

  

  

  

r Fo EL ECUADOR a 
PETIT O GUNTIA DE COMPAÑIAS 4 

¿OR UCIA DE PORTOVIEJO e] 
SIC LENECHO SOCIETARIO 

.. an | 

  

  

    PEE 

  

  

  

* wr 
dd 

Busco po A 
A L a a A 

  

  

Ubicado en cu Queso yn 

Hablengolo resihiao El: 
Quien Manitesto Desa! 

    

A ón puha  CompsÑia 

Fara Constancia De JO E7L.2o 0 roda cies ¿tencia con el infrascrito 
MoiÍicaoor Os la Superintuaciacia ue Cunperlós, Uritá 08 
Qíe vertifica A 

        

    

     


